[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Cidadania com Respeito e Responsabilidade”
camaramunicipal@estivanet.com.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 007 / 2011
A mesa diretora da Câmara Municipal de Estiva, composta pelos vereadores que o presente subscrevem e assinam, consoantes preceitos regimentais, apresenta a seguinte emenda ao Projeto de Resolução 038/2007
Art. 1° - Fica suprimido o parágrafo 5º do art. 2º da Resolução 038/2007.
Art. 2º - O anexo I da Resolução 038/2007 passa a vigorar com a seguinte redação:
ANEXO I

Tabela de Diárias dos Vereadores e Servidores

 da Câmara Municipal de Estiva.

	Percurso em Km
	Valor da diária em R$

	até 70,00
	150,00

	de 70,01 até 180,00
	200,00

	de 180,01 até 400,00
	300,00

	de 400,01 até 600,00
	400,00

	acima de 600,01
	500,00

JUSTIFICATIVA

O art. 1º foi proposto devido ao fato de que o § 5º do art. 2º da Resolução 038/2007 restringe o entendimento de “interesse da administração”, não abragendo algumas situações em que o vereador se desloca do município a serviço da Câmara Municipal. O art. 2º se justifica devido ao fato de que os valores do anexo I da Resolução 038/2007 estão defasados.
Sala das Sessões em 22 de dezembro de 2001.

Marcelo Moreira Lopes

Presidente

 Jésus Ferreira                                                                        Édson Silva Ramalho

Vice-Presidente                                                                                Secretário

    AV. PREF.  GABRIEL  ROSA, 216 - A - CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156